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Об утверждении 

стандарта рабочих станций 

федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Национальный исследовательс1�ий 

университет «МЭИ» (ФГБОУ ВО "НИУ «МЭИ») 

В целях оптимизации затрат на обслуживание и ремонт 

вычислительной техники 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с О 1.04.2017 года стандарт рабочих станций на закупку в 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», согласно Приложению 1: 

- «Рабочая станция для классов и лабораторий (Ш( 1 ); 

- Рабочая станция для административно-управленческого персонала (ПК2) 

- Высокопроизводительная рабочая станция для научно- технических 

расчетов, моделирования и проектирования (ПКЗ)». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Проректор по экономике Курдюкова Г.Н. 
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Рабочая станция в составе 
для классов и лабораторий 
(ПКl) 

Рабочая станция в составе 
для административно­
управленческого персонала 
(ПК2) 

Высокопроизводительная 
рабочая станция в составе 
для научно-технических 
расчетов, моделирования и 
проектирования (ПК3) 

Приложение 1 

Матери11с1сая плата ASUS Hl lOM-K Socket 
1151, iHllO, 2*DDR4, PCI-E, SATA 6GЬ/s, 
ALC887 8ch, GLAN, USB3.0, D-SUB + DVI-D, 
mATX 
Процессор Intel Core i3-6100 13.70GHz1 Socket 
1151 l 3MB, ВОХ 
Память DIMM DDR4 (2133) 4Gb Kiпgston 
KVR21Nl5S8/4, CL15, l.2V, RTL 
Корпус Cгown CMC-SMP888, без БП 
Бло1с питания FSP ATX-450PNR-I 450W АТХ 
12V геv2.2, 120mm fап, 2*SATA 
)l(еспсий дис1с 500Gb WD Blue Desktop 
WD5000AZLX SATA 6GЬ/s, 32 МВ Cache, 7200 
RPM 
Монитор SamsLing S22E200B 21.5" 1 1920х 1080 
(LED) l 5ms 1 D-SUB + DVI-D 1 Черный матовый 
Мышь-1славиатура Logitech Desktop MKl 20 
(920-002561) проводной комплект 
Материнс1сая плата ASUS Hl lOM-K Socket 
1151, iHl 10, 2*DDR4, PCI-E, SATA 6GЬ/s, 
ALC887 8ch, GLAN, USB3.0, D-SUB + DVI-D, 
mATX 
Процессор Intel Core i3-6100l3.70GHz1 Socket 
l 151 l 3MB, ВОХ 
Память DIMM DDR4 (2133) 4Gb Kingston 
KVR21Nl5S8/4, CL15, l.2V, RTL 
Корпус Cгown CMC-SMP888, без БП 
Бло1с питания FSP ATX-450PNR-I 450W АТХ 
12V геv2.2, 120mm fan, 2*SATA 
)Кеспсий дис1с 500Gb WD Blue Desktop 
WD5000AZLX SA ТА 6GЬ/s, 32 МВ Cacl1e, 7200 
RPM 
Монитор Samsung S22E200B 21.5" 1 1920х 1080 
(LED) l 5ms 1 D-SUB + DVI-D 1 Черный матовый 
Привод LiteOп SATA iHAS124-14 Black, ОЕМ 
Мышь-1славиатура Logitecl1 Desktop МК120 
(920-002561) проводной комплект 
Матери11с1сая плата ASUS Hl 1 ОМ-К Socket 
1151, iHl 10, 2*DDR4, PCI-E, SATA 6GЬ/s, 
ALC887 8ch, GLAN, USB3.0, D-SUB + DVI-D, 
mATX 
Процессор Intel Соге i5-6400 1 2. 70GHz 1 Socket 
1151 16МВ, ВОХ 

Память DIMM DDR4 (2133) 4Gb Kingston 
KVR21N15S8/4, CL15, l.2V, RTL (2шт.) 
Корпус Cгown CMC-SMP888, без БП 
Бло1с питания FSP ATX-450PNR-I 450W АТХ 
12V геv2.2, 120mm fan, 2*SATA 
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)1\еспсий дис1с 500Gb WD Blue Desktop 
WD5000AZLX SAT А бGЬ/s, 32 МВ Cache, 7200 
RPM 
Монитор Samsung S22E200B 21.5" l 1920x 1080 
(LED) l 5ms 1 D-SUB + DVI-D 1 Черный матовый 
Мышь-1славиатура Logitech Desktop МК 120 
(920-002561) проводной комплект 
Привод LiteOn SATA iHAS124-14 Black, ОЕМ 
Видео1сарта [nVidia GTX 750Ti] 2Gb DDR5, 
ASUS GTX750TI-PH-2GD5 
Кабель DVI-D (М) -> DVI-D (М), 2.0m, 5bites, 2 
фильтра, позолоченные контакты 
SSD на�сопитель 2.5" 240Gb Kingston VЗОО 
SVЗOOSЗD7/240G, SATA бGЬ/s, R450 - W450 
МЬ/s, 43000 IOPS, 7mm, с набором для монтажа 
2.5" диска в 3.5" отсек 
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